MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

RESULTADO FINAL PARCIAL DO EDITAL Nº 037/2022, REFERENTE ÀS PROVAS APLICADAS NOS

CAMPI BENTO GONÇALVES E PORTO ALEGRE - EDITAL PARA INSCRIÇÕES PARA AVALIAÇÃO
PRESENCIAL DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA ESTRANGEIROS, IMIGRANTES E REFUGIADOS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial
de 11 de fevereiro de 2020, publicado do Diário Oficial da União de 12 de fevereiro de 2020,
torna público o Resultado Final Parcial referente às provas aplicadas nos Campi Bento Gonçalves
e Porto Alegre, do Edital IFRS nº 037/2022 – Edital para Inscrições para a avaliação presencial
de língua portuguesa para estrangeiros(as), imigrantes e refugiados(as) que realizaram algum
curso EaD ou on-line de língua portuguesa oferecido pelo IFRS.

1. DO RESULTADO FINAL PARCIAL
1.1. Resultado final parcial referente à aplicação da prova de língua portuguesa nos Campi
Bento Gonçalves e Porto Alegre:

1.1.1. Resultado final referente a aplicação da prova no IFRS Campus Bento Gonçalves

 Candidato(a) Situação

1. Amos Isemorin Aprovado

2. Béatrice Lerantis  Aprovado

3. Daniella Seïde Pierre Louis Aprovado

4. Diercie Morelus Aprovado

5. Dieufene Dumerjuste Aprovado

6. Dieunese Luccin Não compareceu

7. Esperanda Floriant Charles Aprovado

8. Evena Nicolas Aprovado

9. Frantz Fethiere Aprovado

10. Fredo Dorvilier Aprovado

11. Gerald Destina Aprovado

12. Geralda Marcelus Aprovado

13. Girard St Juste Aprovado

14. Guyto Jasmin Aprovado

15. Isaie Jerome Sanon  Aprovado

16. Isemalene Pierre Aprovado

17. Jean Michel Gaspard  Aprovado

18. Jeandel Joseph Aprovado

19. Jean-Marc Zephir Aprovado

20 Jeanrony Derival Aprovado

21. Joel Macena  Aprovado

22. Jonas Clerger Aprovado

23. Jude Carmelle Charles Doriscat Reprovado

24. Jude Pierre Aprovado

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

25. Liseul Nicolas Aprovado

26. Louis Mat Philippe Aprovado

27. Lourdia Saint-Elmy Honore Reprovado

28. Ludie Baptiste Aprovado

29. Luna Senat Aprovado

30. Mamadou Diallo Aprovado

31. Mamadou Diom Aprovado

32. Mamour Thioye Aprovado

33. Marie Lorvelie Espira  Não compareceu

34. Marie Mica Amede Aprovado

35. Marie Omina Saint Mexan Derisma Aprovado

36. Marie Thamara Galette Aprovado

37. Max Johnny Fert Malivert Aprovado

38. Max Leonel Denius Aprovado

39. Miguel Excelus Não compareceu

40. Moliere Estabine Aprovado

41. Nadia Morelus  Não compareceu

42. Natacha Charles Aprovado

43. Odette Dorval Marceillant Aprovado

44. Pierre Isemanette Aprovado

45. Raymond Joseph Aprovado

46. Renette Fortilus Aprovado

47. Rolande Benn Lecture Aprovado

48. Roodly Barthelus  Aprovado

49. Roselene Ferdinand Ysrael Aprovado

50. Roselore Louis Aprovado

51. Santia Dimanche Aprovado

52. Sega Diop Aprovado

53. Sonise Charles Aprovado

54. Stephanie Talien Aprovado

55. Vincent Montout Aprovado

56. Widy Laveus Aprovado

57 Wilson Jean Louis Aprovado

58. Wood Kelly Beneus Aprovado

59. Ydeline Sylvestre  Aprovado

60 Yvel Verdier  Não compareceu

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

1.1.2.  Resultado final referente a aplicação da prova no IFRS Campus Porto Alegre

 Candidato(a) Situação

1. Abinadad Derazin Aprovado

2. Arry Alexandre Aprovado

3. Briel Saint Vil Aprovado

4. Chrislande pierre jeanty Aprovado

5. Claudine Noel Jeune Aprovado

6. Claudy Louis Aprovado

7. Daniel Hitler Jean  Aprovado

8. Evens Severe Não compareceu

9. Frenes Verdieu  Aprovado

10. Herlande Louigene Aprovado

11. Jacky Brutus Aprovado

12. Jean Lamarre  Damier  Aprovado

13. Jn Wilfred Tika Aprovado

14. Jean Wizler Cineus Aprovado

15. Joselene Genestant Cintilus Não compareceu

16. Josnel Laurent Aprovado

17. Lavicia verdieu luccin  Aprovado

18. Macly Beaubrun Aprovado

19. Marckensy Dass Não compareceu

20. Minouche Jean Simon Aprovado

21. Nathalie Georges Aprovado

22. Pablo Daniel Gramajo Aprovado

23. Rivelino jeanty Aprovado

24. Romain Cintilus Aprovado

25. Rony Sainval Aprovado

26. Sherlie Datilus Aprovado

27. Silvert Prefane  Não compareceu

28. Vecienne Elistin Aprovado

29. Wadly Hytepson Pierrilus Aprovado

30. Yverline Laguerre Aprovado

       Bento Gonçalves, 25 de maio de 2022.

JÚLIO XANDRO HECK

Reitor do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br